
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1787      DEL 19/12/2023

OGGETTO: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  -  INTERVENTO  TECNICO  DI

RIPARAZIONE  SU  PORTATILE  PER  RADIOGRAFIA  PRESSO  LA  S.C.

RADIOLOGIA  DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  -  ASST  SETTE  LAGHI  -

SOCIETA`  SAMSUNG  ELECTRONICS  ITALIA  S.P.A.  -  IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA €  9.551,38  - [CIG: ZA93D8FB71]      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  -  INTERVENTO  TECNICO  DI

RIPARAZIONE  SU  PORTATILE  PER  RADIOGRAFIA  PRESSO  LA  S.C.

RADIOLOGIA  DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  -  ASST  SETTE  LAGHI  -

SOCIETA`  SAMSUNG  ELECTRONICS  ITALIA  S.P.A.  -  IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA €  9.551,38  - [CIG: ZA93D8FB71]  

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0001833 del 11.1.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

considerato che le apparecchiature elettromedicali, sono strettamente legate al processo clinico e in 

parte  determinano  l’effettiva  possibilità  di  erogare  prestazioni  diagnostico  terapeutiche,  oltre  a 

rappresentare un patrimonio significativo per la ASST;

vista la richiesta  di intervento registrata  nel portale interno GAEM, dedicato all’inserimento di 

guasti  o malfunzionamenti  sulle apparecchiature elettromedicali,  dello scorso 04.09.2023 n.  23-

000005746,  a  seguito  della  quale  è  stato  richiesto  alla  Società  SAMSUNG  ELECTRONICS 

ITALIA S.P.A. il ripristino del guasto ordinario avvenuto su Portatile per radiografia (Inv. 170445) 

posto presso il reparto di Radiologia dell’Ospedale di Circolo di Varese, ricompreso nel contratto di 

manutenzione attivo per le apparecchiature ad alta tecnologia come da determina 97/2022;

dato atto del rapporto tecnico rilasciato in tal sede dalla Società incaricata, a seguito dell’intervento 

effettuato  e  coperto  da  contratto,  da  cui  emerge  oltre  alla  riparazione  effettuata  anche  la 

segnalazione di un guasto accidentale consistente, ovvero la constatazione della rottura della scocca 

esterna della macchina in oggetto che rende difficoltose le attività di manutenzione preventiva e 

correttiva;

preso atto che in data 30.11.2023 è pervenuto alla S.C. Ingegneria Clinica, tramite mail agli atti 

d’ufficio, il preventivo, fuori contratto, dalla Società SAMSUNG ELECTRONICS ITALIA S.P.A. 

allegato al presente provvedimento (Allegato 1) e di seguito dettagliata: 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Rif. offerta Fornitore Importo offerta (oltre IVA)

2294547471 SAMSUNG ELECTRONICS ITALIA S.P.A. € 7.829,00

vista e richiamata la richiesta di riparazione del Portatile per radiografia, modello SMG-40 Inv. 

170445  matr.  52X8M3HM700001P  installato  presso  la  Radiologia  dell’Ospedale  di  Circolo, 

conseguentemente aperta sul portale dedicato dal capotecnico, come di seguito dettagliato:

Inventario Matr. Reparto n° chiamata Guasto segnalato
Data 

segnalazione

170445 52X8M3HM700001P Radiologia – Circolo 

Varese

23-000008596 Danno accidentale, apparecchiatura 

fisicamente danneggiata, rottura 

protezione esterna– GUASTO 

FUORI CONTRATTO

12/12/2023

preso  atto  che  tale  tipologia  di  danno  sull’apparecchiatura  non  è  riconducibile  ad  un 

deterioramento  per  usura,  ma  ad  un  danno  accidentale  per  uso  improprio  della  stessa  ed  in 

particolare il danno è stato causato da ripetuti urti della macchina carrellata;

visto l’elevato numero di procedure effettuate presso il reparto di Radiologia,  e la conseguente 

necessità urgente di procedere con la riparazione dell’apparecchiatura stessa, ai fini di ripristinarne 

integralmente le caratteristiche funzionali agevolando gli interventi di manutenzione correttiva in 

caso di fermo macchina oltre che alle manutenzioni preventive programmate; 

considerato inoltre che l’apparecchiatura in argomento è coperta da contratto di manutenzione con 

il produttore di cui alla determina n.97/2022 e come si evince dalle verifiche espletate dal Direttore 

Esecutivo del Contratto (DEC), nella figura dell’ing. Paola Sollai, sul capitolato speciale d'appalto e 

sui  chiarimenti  ad  esso  correlati,  parte  integrante  degli  atti  di  gara,  si  evidenzia  che  i 

malfunzionamenti  dovuti  ai  danni  accidentali  ed uso improprio  dell’apparecchiatura  risultano a 

carico del fornitore sino al 5% del valore del canone annuo dell'apparecchiatura e che nel caso in 

specie tale 5% è stato inserito all'interno del preventivo quale sconto sulla quotazione totale;

ricordato in particolare che il Regolamento EU 2017/745 e la precedente Direttiva CEE93/42 e il 

indicano che per i dispositivi medici (tra cui le apparecchiature elettromedicali)  debbano essere 

mantenuti i requisiti essenziali in termini di sicurezza per pazienti e operatori e di costanza delle 

prestazioni erogate in termini di efficacia per  tutta la loro “vita operativa” e che questo si rende 

possibile ottemperando alla condizione che ogni dispositivo debba essere “sottoposto a una corretta 

manutenzione, secondo le istruzioni del fabbricante”;

ritenuto di dover procedere all’affidamento dell’intervento in argomento, alla Società SAMSUNG 

ELECTRONICS ITALIA S.P.A.,  vista  l’idoneità  dell’offerta  acquisita  (Allegato  1)  e  l’urgente 

necessità di ripristinare il normale profilo dell’apparecchiatura in oggetto garantendo sicurezza in 

caso di necessità di intervento tecnico di un operatore specializzato a seguito di fermo macchina;

visto tra l’altro l’art.1 del D.Lgs. 36/23 che invita le stazioni appaltanti a perseguire il risultato

dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività evidenziando che

il principio del risultato costituisce criterio prioritario per l’esercizio discrezionale e per

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

l’individuazione della regola del caso concreto;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  affidare  alla  società  SAMSUNG  ELECTRONICS  ITALIA  S.P.A.  la  riparazione  del 

Portatile per radiografia, modello SMG-40 Inv. 170445 matr. 52X8M3HM700001P installato 

presso la Radiologia dell’Ospedale di Circolo, per un importo di € 7.829,00 oltre IVA, come 

dettagliato in offerta (Allegato 1) - CIG: ZA93D8FB71;

2. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP) è il  Direttore  della  S.C. 

Ingegneria  Clinica,  Ing.  Silvia  del  Torchio  che  ha  presentato  dichiarazione  di  assenza  di 

conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023;

3. di stabilire che gli oneri derivanti  dal presente provvedimento, previsti in € 7.829,00 +  € 

1.722,38 (IVA 22%) = € 9.551,38 siano imputati al bilancio d’esercizio 2023 come di seguito 

dettagliato:

ANNO CONTO IMPORTO

2023 4103090000   “MANUT. ESTERNALIZZ. ORDINARIA 

ATTREZZ . TEC. SCIEN.  EXTRA CONTRATTO”

€ 9.551,38

4. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1931                 DEL   13/12/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA - INTERVENTO TECNICO DI RIPARAZIONE

SU  PORTATILE  PER  RADIOGRAFIA  PRESSO  LA  S.C.  RADIOLOGIA

DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  -  ASST  SETTE  LAGHI  -  SOCIETA`  SAMSUNG

ELECTRONICS ITALIA S.P.A. - IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €  9.551,38  - [C

IG: ZA93D8FB71]  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 4103090000 5000 9.551,38

Altro: 

1



Ns. Rif. 2294547471a

Chiamata N°

Milano

OGGETTO: PREVENTIVO DI RIPARAZIONE

L'intervento di che trattasi verrà eseguito alle condizioni che seguono e di quanto indicato nell’allegato “Condizioni generali di
contratto per interventi di riparazione” che costituisce parte inscindibile della presente offerta e avrà lo scopo di eseguire le azioni
necessarie ad individuare il problema e alla potenziale risoluzione dello stesso.

Spett.le

OSP. DI CIRCOLO E FONDAZIONE MACCHI

VIALE BORRI 57

21100 VARESE, VA

global.elettromedicali@asst-settalaghi.it

DIRITTO DI CHIAMATA Euro

2294547471

30/11/2023

In riferimento alla Vs. richiesta di intervento ricevuta in data 01/09/2023, di seguito Vi sottoponiamo la ns. migliore offerta per
l'intervento correttivo fuori garanzia sulla Vs. apparecchiatura  SAMSUNG mod. DGR2AAA1AAE21W, S/N: 52X8M3HM700001P.

120,00

SOSTITUZIONE

Sconto a Voi riservato Euro -275,00

1 ASSY UNIT-MAIN COVER L;GM85 3.540,00> Euro

4 BRACKET-SIDE COVER;GM85,CR-SPCC 64,00> Euro

2 BRACKET-SIDE COVER LONG;GM85,CR-SPCC 24,00> Euro

1 ASSY UNIT-MAIN COVER R;GM85 3.540,00> Euro

1  A/S ASSY-COVER-MAIN FRONT_V2;GM85,WITH S 536,00> Euro

2  BRACKET-SIDE COVER SUPPORT;GM85,EGI-SECC 80,00> Euro

1 COVER-HANDLE LEFT;ABS+PC,GRAY,CX2244ME 7 200,00> Euro

IMPORTO Euro 0,000 ORE LAVORO €160,00  +IVA/ora

IMPORTO Euro 0,000 ORE VIAGGIO A/R €160,00  +IVA/ora

TRASFERTA Euro 0,000 KM €0,85  +IVA/km

TOTALE COMPLESSIVO (IVA ESCLUSA) Euro 7.829,00

TOTALE COMPLESSIVO (IVA INCLUSA) Euro 9.551,38

60 gg data fattura

Vi informiamo che, nel caso non fosse possibile ultimare la riparazione dell’apparecchiatura  nell’ambito dell’onere sopra indicato,
provvederemo a inviarVi  un ulteriore preventivo.
Si precisa che la fatturazione avverrà sulla base di quanto indicato nel foglio di lavoro che il tecnico vi  lascerà al termine dell’intervento. Se
qualora ai fini dell’espletamento delle Vs. procedure amministrative interne fosse necessario indicare un numero d’ordine si richiede di
segnalarlo nella Vs. accettazione.

Restiamo in attesa di copia della presente da Voi debitamente sottoscritta per accettazione.
Per informazioni, contattare i seguenti numeri: TEL. 800.441.551 - FAX 02.92141801
***Per Vs. opportuno riferimento, di seguito Vi indichiamo le ns. coordinate bancarie:
SAMSUNG ELECTRONICS ITALIA SPA via Mike Bongiorno, 9 20124 Milano

Banca Intesa San Paolo SpA  IBAN: IT97I0306920705000022548171

Il Cliente, per accettazione Timbro e Firma:
SAMSUNG ELECTRONICS ITALIA Spa

- PAGAMENTO:

-
-
-
-
-
-

Pulizia filtri interni ed esterni
Check connessioni e schede interne
Controllo database
Eventuale upgrade sw (se disponibile)
Test funzionali e di qualità
Controllo e test sicurezza elettrica

- VALIDITA' OFFERTA: 30 gg. dalla data della presente salvo proroga scritta.
- Esecuzione attività:  15 gg. dal ricevimento ordine

- IVA: a Vs. carico a termini di legge (22%).



 

 
 

CONDIZIONI GENERALI  
PER INTERVENTI DI RIPARAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

6. Protezione dei dati personali 
Samsung procederà, in qualità di titolare autonomo del trattamento, al 
trattamento dei dati personali del cliente esclusivamente ai fini dell’esecuzione 
dell’Intervento. Inoltre, i dati personali potranno essere comunicati a terzi 
(consulenti fiscali e legali, società di prestazioni di servizi, agenti, centri di 
assistenza autorizzati Samsung  etc.), in Italia, di cui Samsung si serva 
nell'ordinaria gestione del servizio di assistenza tecnica e della propria attività di 
impresa. Il trattamento avrà luogo, mediante l'uso di supporti informatici e/o 
cartacei e comunque con l'uso di strumenti e procedure idonei a garantirne la 
sicurezza e la riservatezza 
Qualora la prestazione dell’Intervento comportasse  l'accesso da parte di 
Samsung - anche per via remota o attraverso l'uso di strumenti elettronici - a  
banche dati che includano dati sensibili ai sensi del D.lgs. 196/2003 sarà 
responsabilità del Cliente esperire le procedure previste al fine di consentire 
detto accesso. 
Resta fin d'ora inteso che l'accesso sarà effettuato da Samsung sul presupposto 
dell'avvenuto corretto adempimento, da parte del titolare delle banche dati di che 
trattasi, delle procedure autorizzative richieste con particolare riferimento al 
consenso degli interessati; detto accesso sarà limitato a quanto indispensabile 
per la effettuazione dell’Intervento. 
 
7. Limitazione di responsabilità 
Con espressa deroga degli articoli1667, 1668 e 1673 cod. civ. e fatto salvo 
quanto previsto dall’art 1229 cod civ,,  in nessun caso Samsung potrà essere 
ritenuta responsabile nei confronti del cliente per qualsiasi titolo o causa inerenti 
o connessi con le presenti Condizioni o all’esecuzione dell’Intervento per un 
ammontare superiore all'importo corrisposto dal cliente a Samsung per la 
prestazione dell’Intervento. 
 
8. SUBAPPALTO 
 
Samsung potrà affidare la prestazione dell’Intervento a terzi subfornitori anche 
senza il previo consenso scritto del cliente.  
 
9. Tracciabilità dei flussi finanziari 
(La presente clausola è operante nel caso di commesse pubbliche)  
Samsung, in qualità di impresa affidataria dell’intervento di riparazione, assume 
a proprio carico gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge 13 agosto 2010 n. 136. 
Pertanto Samsung, ai sensi del medesimo art. 3 della L. 136/2010, utilizzerà per 
tutte le proprie transazioni relative all’intervento di riparazione, ad eccezione di 
quanto disposto dal comma 3 dello stesso articolo, conti correnti bancari 
dedicati, anche non in via esclusiva, alle commesse pubbliche. 
Qualora Samsung non assolva agli obblighi previsti dall’art.3 della legge n. 
136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari, il Cliente avrà diritto di invocare 
la risoluzione di diritto del presente contratto ai sensi del comma 9 del medesimo 
art.3. 
 
10. MODIFICHE 
 
Ogni e qualsiasi modifica alle presenti condizioni sarà efficace solo se effettuata 
in forma scritta 
 
 
11. Foro competente 
Per ogni e qualsiasi controversia inerente o connesse alle presenti condizioni 
sarà competente in via esclusiva il Foro di Milano.  
  
 
 
 
Il cliente 
 
__________________________________________ 
 
 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 1341 e 1342 cod. civ., il cliente, dopo attenta 
lettura, approva espressamente per iscritto le seguenti clausole delle presenti 
condizioni: 5; 7; 8; 10; 11 
 
 
Il cliente 
 
__________________________________________ 
 

 

Samsung Electronics Italia S.p.A. (di seguito per brevità “Samsung”) avvalendosi 
della propria organizzazione, attrezzature e personale tecnico specializzato,  si 
impegna ad espletare nel pieno rispetto delle normative vigenti, e limitatamente al 
territorio Italiano,  un intervento di riparazione e/o  ripristino (l’”Intervento”) su 
dispositivi medici a marchio Samsung e/o Medison (l’”Apparecchiatura),  da Voi 
richiesto. 
 
1. INTERVENTO  
Samsung a fronte del corrispettivo calcolato in virtù del Preventivo di Riparazione da 
Lei accettato per iscritto, si impegna a prestare, a propria cura e responsabilità, 
l’Intervento richiesto. Samsung gestisce con standard di qualità esclusiva la fornitura 
sia delle parti di ricambio originali sia del know how specifico appartenenti a 
Samsung quali risultanti dai consistenti e continui investimenti effettuati allo scopo. 
In particolare Samsung garantisce che il proprio personale che effettuerà 
l’Intervento viene periodicamente sottoposto a informazione, formazione, 
addestramento e continuo aggiornamento. 
Nell’esecuzione dell’Intervento, Samsung avrà cura di mantenere le caratteristiche 
originarie di conformità dell’Apparecchiatura ai sensi del D. Lgsl. 46/97 nonché 
l’utilizzo dell’Apparecchiatura in regime di sicurezza. 
 
L’Intervento prevede una prima fase di diagnosi dei difetti di malfunzionamento 
dell’Apparecchiatura e qualora  in tale fase dovessero essere riscontrate 
sull’Apparecchiatura anomalie o difformità rispetto alle caratteristiche originali della 
stessa  conseguenti alla presenza di parti o all’impiego di materiali  non originali, o 
un utilizzo della stessa non conforme alle istruzioni fornite  unitamente 
all’Apparecchiatura - tali da causare la perdita della marcatura CE o da rendere 
comunque l’intervento potenzialmente pericoloso per il personale che eseguirà 
l’intervento -, l’intervento stesso verrà immediatamente  sospeso.  
 
2. PARTI DI RICAMBIO 
Le parti di ricambio eventualmente impiegate saranno originali e nuove, o 
comunque equivalenti a nuove nelle prestazioni.  
Le parti eventualmente sostituite nel corso dell’intervento diverranno di proprietà di 
Samsung.  
 
Samsung provvederà, in conformità alle leggi applicabili, al trasporto ed all’avvio a 
smaltimento degli eventuali rifiuti da manutenzione derivanti dall’Intervento.  
 
3 TARIFFARIO E PAGAMENTI 
I costi per l’Intervento e le modalità di pagamento sono indicate nel Preventivo di 
Riparazione. 
 
3.1 Mancato ripristino del funzionamento dell’apparecchiatura 
Qualora nel corso dell’intervento venisse constatata da parte di Samsung o del  
personale da essa incaricato l’impossibilità a ripristinare il funzionamento 
dell’apparecchiatura dovuta a cause non imputabili all’imperizia di Samsung, il 
Cliente sarà comunque tenuto a corrispondere l’importo corrispondente alla durata 
dell’intervento, alle tariffe orarie esposte nel Preventivo di Riparazione.  
 
4. DOCUMENTAZIONE DEGLI INTERVENTI 
Al fine della formazione e conservazione delle informazioni relative alle prestazioni 
da eseguirsi nell’ambito dell’intervento, le Parti concordano che l'avvenuta 
effettuazione da parte di Samsung dell’intervento eseguito potrà essere certificata, 
per ogni effetto contrattuale e di legge, secondo le modalità di seguito riportate. 
Al termine dell’intervento il personale tecnico di Samsung inserirà i dati relativi alla 
prestazione effettuata - tra i quali a titolo esemplificativo rientrano la data, la 
tipologia di guasto, le prestazioni effettuate, le parti sostituite, la durata 
dell'intervento  ed eventuali annotazioni, su un “VERBALE DI INTERVENTO”, che 
potrà essere redatto anche tramite un supporto digitale, che verrà sottoposto in 
visione al cliente.  
Quest'ultimo, verificata la corrispondenza dei dati inseriti, procederà alla 
approvazione del ”Verbale di Intervento” anche ai fini dell’art. 1665 cod. civ., 
sottoscrivendolo per accettazione, anche a mezzo di firma elettronica. 
Il personale tecnico di Samsung provvederà contestualmente ad inviarne copia 
tramite e-mail al cliente 
Resta inteso che ciascun documento, redatto sia in forma cartacea sia in forma 
elettronica, ha efficacia probatoria tra le parti ai senso e per gli effetti dell’art. 2720 
c.c.. 
 
5. Garanzia dell’intervento e delle parti di ricambio  
La garanzia dell’intervento è limitata a quanto effettivamente oggetto della 
riparazione, secondo quanto riportato nel Verbale di Intervento, e non si estende al 
buon funzionamento dell’apparecchiatura e delle parti della stessa non oggetto di 
intervento. 
Anche in deroga a quanto previsto dall’art. 1667 e 1668 cod. civ., la garanzia delle 
parti di ricambio, eventualmente impiegate, è fissata in 3 mesi dalla data 
dell’intervento, senza fare distinzioni tra parti di ricambio riparate o nuove.  
Uniche eccezioni sono: 

- le sonde ecografiche, sostituite o riparate gratuitamente da 
Samsung,  che sono coperte da   6 mesi di garanzia, ed 

- i detettori, limitatamente a quelli nuovi e non riparati,  coperti da una 
garanzia di 12 mesi. Si precisa che i detettori riparati saranno soggetti al 
normale termine di garanzia di 3 mesi. 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1787 del  19/12/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA - INTERVENTO TECNICO DI RIPARAZIONE

SU  PORTATILE  PER  RADIOGRAFIA  PRESSO  LA  S.C.  RADIOLOGIA

DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  -  ASST  SETTE  LAGHI  -  SOCIETA`  SAMSUNG

ELECTRONICS ITALIA S.P.A. - IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €  9.551,38  - [C

IG: ZA93D8FB71]  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 19/12/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Del Torchio Silvia -  Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2023-12-19T16:41:42+0100
	ROSANGELA CONTI




